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BRMG0063/KRI/08 

PROTOKÓŁ  nr   174/2008 

z posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska 

które   odbyło    się   w  dniu  7  kwietnia  2008  r. w  sali  nr  107  Nowy Ratusz,  ul. Wały 
Jagiellońskie 1  w Gdańsku. 

Posiedzenie Komisja rozpoczęła  o  godz. 13,00. 

Obecność: 
Komisja    posiedzenie    odbyła  w    pełnym  7osobowym    składzie,  czyli    było  quorum  do 
podejmowania  prawomocnych  decyzji,  wg    załączonej  listy    obecności,  która      stanowi 
załącznik  nr  1 do niniejszego  protokołu. 

Komisja Rewizyjna  RMG  prace  nad   wykonaniem  budżetu za rok  2007 zapoczątkowała 
w    lutym    br.  powołaniem    1osobowych    zespołów    kontrolnych.  O  podjęciu      tych 
czynności    powiadomiła  pismem  z  dnia    14    lutego    2008r.    Prezydenta  Miasta,  podając 
imienny wykaz członków  Komisji upoważnionych  do  zbadania  poszczególnych komórek 
organizacyjnych  Urzędu  Miejskiego w Gdańsku. 
W  odpowiedzi  na  to pismo Sekretarz  Miasta  pani  Danuta   Janczarek  pismem   z dnia 29 
lutego    2008r.  przesłała    listę    osób    kompetentnych    do  przedstawiania    potrzebnych 
materiałów i  udzielania  wyjaśnień. 
Ponadto      Komisja  wystąpiła        do  Prezydenta Miasta    Gdańska    z    prośbą    o  przesłanie 
informacji z  realizacji   uchwał Rady Miasta  Gdańska  podjętych  w  2007r.. Informację  taką 
otrzymała  przy piśmie  z dnia 14  marca 2008r. . 

Radny   Stefan  Grabski – przewodniczący   Komisji 
Powitał    wszystkich    obecnych  –  lista    osób    stanowi  załącznik  nr    2    do  niniejszego 
protokołu. Zapoznał z proponowanym porządkiem    obrad  dzisiejszego  posiedzenia,  który 
stanowi  załącznik nr  3  do niniejszego  protokołu. 

Zgodnie  z wcześniejszymi    ustnymi    ustaleniami,  przewodniczący  przypomniał,  że      radny 
Paweł  Jaworski,   wyniki z  kontroli omówi  jako  ostatni. 
Komisja,  jednogłośnie    5    głosami  za    przyjęła        następujący  porządek 
posiedzenia: 

1.  Informacja na temat  realizacji  uchwał Rady Miasta  Gdańska  za  2007r. 

2.  Informacja ogólna  na  temat wykonania  budżetu miasta  za  rok 2007 

3.  Przedstawienie protokołów    i omówienie  wyników   kontroli z   wykonania 
budżetu miasta  Gdańska za  2007r. a  przeprowadzonych  przez  członków 
Komisji  Rewizyjnej  RMG  w    poszczególnych  Wydziałach    Urzędu 
Miejskiego   pytania,  dyskusja 

4.  Wypracowanie  opinii    do    sprawozdania    z  wykonania    budżetu  Miasta 
Gdańska  za  rok 2007.
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5.  Przyjęcie    wniosku    o  udzielenie  lub  nieudzielanie    absolutorium 

Prezydentowi Miasta  Gdańska  za  rok 2007. 

6.  Przyjęcie  sprawozdania z działalności Komisji   za  I kwartał 2008r. 

7.  Sprawy wniesione, wolne  wnioski. 

PUNKT   1 
Informacja na temat  realizacji  uchwał Rady Miasta  Gdańska  za  2007r. 

Informację  nt.  realizacji  uchwał      przeanalizował  radny    Marcin    Skwierawski  i 
powiedział  między innymi: 
Rada  Miasta Gdańska w   2007r. podjęła ogółem 395  uchwał,    i  1  apel, z tego: 
•  6  uchwał w  sprawach    formalnych , 
•  389  uchwał   przekazano  do  realizacji  Prezydentowi  Miasta, w tym: 

o  wykonano  307  uchwał, 
o  w  trakcie  realizacji jest  70  uchwał 
o  12 uchwał   nie wykonano. 

Uchwały  niewykonane  dotyczą    zakresu działalności: 
•  Wydziału      Spraw   Społecznych    2    uchwały  związane    z  udzieleniem pożyczki 

Samodzielnemu    Publicznemu    Szpitalowi    Klinicznemu  Nr    1,  Akademickiemu 
Centrum   AM w   Gdańsku   niewykonane     w   związku   z  trudnościami Akademii 
Medycznej. 

•  Wydziału Edukacji    10   uchwał     w sprawie   zamiaru    likwidacji   przedszkoli. W 
związku  z  negatywną    opinią      Kuratora    Oświaty  prywatyzacji    przedszkoli    nie 
dokonano. 

Komisja    nie    podjęła    dyskusji  i  nie  wniosła    uwag,  w    związku  z  powyższym 
Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że      Komisja  Rewizyjna  informację    z  realizacji 
uchwał Rady Miasta  Gdańska podjętych w  2007  przyjęła  bez  uwag. 

PUNKT   2 
Informacja ogólna  na  temat wykonania  budżetu miasta  za  rok 2007 

Pani  Teresa    Blacharska    Dyrektor    Wydziału    Finansowego,  powiedziała    między 
innymi: 
Budżet   Miasta   Gdańska    uchwalony, po  stronie  dochodów  wyniósł 1.506 mln zł,   a po 
stronie  wydatków  1.655 mln zł. 
Na  etapie planu  został  ustalony  deficyt   budżetowy w  wysokości prawie  150 mln zł. W 
ciągu    roku  następowały   zwiększenia    i    zmniejszenia   dochodów    i   wydatków   deficyt 
został  ustalony    na   wysokości    144 mln  zł,    czyli        6 mln  zł     mniej. Realizując    budżet 
została   wygospodarowana    nadwyżka    budżetowa   w wysokości  11.389  tys.  zł.,  ponieważ 
dochody  wykonano  o 3,7%  więcej niż  zakładano,  czyli  na  kwotę 1.653 mln zł, a  wydatki 
na  kwotę 1.642 mln zł. 
W okresie  od  1  stycznia  do końca  roku   zrealizowano przychody  budżetu, tj.: 
•  zaciągnięto   kredyty na prefinansowanie     zadań   dotyczących   projektów  unijnych    w 

wysokości  87 mln zł.  są  to środki  pochodzące z  Banku Gospodarstwa Krajowego. 
•  otrzymano  środki  z Wojewódzkiego   Funduszu  Ochrony Środowiska w  wysokości   1 

mln zł  na zadania związane z  ochroną  środowiska 
•  kredyt  z Europejskiego  Banku  Inwestycyjnej  w wysokości  50 mln zł.
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Wpływy  najlepiej  zrealizowane  zostały  z  tytułu  podatków i opłat  lokalnych    ponad   3 
%  więcej. Również z mienia komunalnego osiągnięto  większe  wpływy: 
•  za  zarząd i użytkowanie  wieczyste – kwota  większa  o ponad   6 mln zł, 
•  z tytułu   odpłatnego  nabycia praw   własności oraz   praw  użytkowania   wieczystego   

kwota  większa o ponad  7 mln zł. 
Subwencje   zrealizowane    zostały w   100%, większe    były  również   dochody    realizowane 
przez   jednostki   budżetowe  o ponad  1,5 mln zł.   Są  to   wpływy między   innymi z tytułu 
mandatów i   grzywień  nakładanych przez  Straż       Miejską  i     wpływy  z różnych   usług. 
Znaczące      wpływy    są    również    z  opłaty  komunikacyjnej  –  większe    o    2  mln  zł, 
zrealizowano na  kwotę  8,8 mln zł. 
Ogółem  dochody  własne  są  wyższe  o  7,5%. 
Dotacje  na zadania  zlecone  wykonano w  mniejszej  kwocie niż  zaplanowano,  dotyczy   to 
przede wszystkim zadań  związanych  z  wypłatą  zasiłków  rodzinnych. 

Na  niewykonanie   wydatków  z  większych zadań złożyły  się: 
•  w  transporcie  oszczędności   związane  z realizacją zadań  drogowych,   między  innymi 

dotyczące  zadań  inwestycyjnych, 
•  w    gospodarce  mieszkaniowej  nie    zostały  zrealizowane    zadania    dotyczące 

pozyskiwania mieszkań  dla  wysiedlonch  osób, pozyskiwanie terenów  pod  budowę  ul. 
Słowackiego (o ponad  2 mln  zł), 

•  Lokalne  Inicjatywy   Inwestycyjne   kwota  ok. 700  tys. zł. 
•  wykup  gruntu  do zasobu gminy    594  tys. zł. 
•  w    administracji    publicznej    niezrealizowano  przede  wszystkim  wydatków 

inwestycyjnych,  związanych  z  zakupem  sprzętu  informatycznego  i oprogramowania. 
Wydatki  te znalazły  odzwierciedlenie w budżecie  tegorocznym. 

•  nierozdysponowanie  ogólnej  rezerwy    na  wydatki – kwota ponad  3 mln zł. 
•  budowa    szkoły  podstawowej  na Ujeścisku   kwota 3  mln zł. 
•  pomoc  społeczna   zasiłki  rodzinne zadanie zlecone, kwota  prawie  10 mln zł. 
•  budowa   domów  jednorodzinnych  dla potrzeb  pomocy  społecznej   930  tys. zł. 
•  centrum Hevelanium, budowa  kompleksu  centrum  edukacyjnorekreacyjnego    4,5mln 

zł. i budowa   sztucznego lodowiska 1,5 mln zł . Zadania  te  odtworzone  są  w  budżecie 
tegorocznym. 

•  rozbudowa    stadionu  piłkarskiego   Lechia    2,1 mln  zł.  Środki  odtwarzane    są   w  tym 
roku. 

•  wielofunkcyjna  hala  sportowowidowiskowa    7,6  mln zł. 
Są  to  wydatki, które w  roku  ubiegłym nie  zostały  zrealizowane i wpłynęły na powstanie 
nadwyżki budżetowej. 

Komisja nie   zgłosiła  uwag,  i nie podjęła   dyskusji w  związku  z tym  przystąpiono 
do kolejnego  punktu  porządku. 

PUNKT   3 
Przedstawienie  protokołów    i  omówienie  wyników    kontroli  z    wykonania 
budżetu  miasta    Gdańska  za    2007r.  a  przeprowadzonych    przez    członków 
Komisji Rewizyjnej RMG w  poszczególnych Wydziałach   Urzędu Miejskiego 
 pytania,  dyskusja 

Przewodniczący Komisji   Stefan  Grabski 
Przystępujemy  do  omawiania   wyników  kontroli z  wykonania   budżetu z a  rok 2007 w 
poszczególnych   Wydziałach
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Radny Arkadiusz Żukowski    członek  Komisji 
Miałem przyjemność  przeprowadzić  kontrolą w : 

•  Biurze Prezydenta ds. Kultury, Sportu i  Promocji 
•  Wydziale  Kadr  i Organizacji 
•  Biurze Rady Miasta Gdańska 

W    każdej  z  tych    trzech    struktur      kwoty     wydatkowane    nie      przekroczyły   wcześniej 
planowanych  kwot. W  przypadku  Biura    Prezydenta  ds.  Kultury,  Sportu  i    Promocji 
zwróciłem  się  z pisemną  prośbą  o  dodatkowe  wyjaśnienie, które    otrzymałem  i jest ono 
załącznikiem  do protokołu   z kontroli. 

Opierając się   na  wynikach kontroli  wnioskuje o przyjęcie   sprawozdania  z   wykonania 
budżetu   Miasta Gdańska  za    rok  2007   w   Wydziale   Kadr    i Organizacji,   Biurze   Rady 
Miasta  Gdańska  oraz  Biurze Prezydenta ds. Kultury, Sportu i  Promocji. 

Radny Stefan Grabski  Przewodniczący Komisji 
Czy  są  uwagi, pytania? 
Nie  widzę. 
Przystępujemy   do omawiania kolejnego  Wydziału. 

Radny  Jerzy Borowczak    wiceprzewodniczący Komisji 
Przeprowadziłem  kontrole   w : 

•  Biurze  Zamówień  Publicznych 
•  Biurze  Kontroli 

•  Biurze  Informatyki 
W  Biurze  Zamówień  Publicznych informacji  udzielał mi  p.o. Dyrektor  Jan Szczepański i 
pani Barbara  Wosik. Biuro  ogłaszało  przetargi   na  roboty  budowlane,  dostawy  i usługi. 
Nie  zrealizowano  zamówienia  na    serwer    dla  Urzędu,  o  czym  tutaj  już  wspomniano. 
Największym        zamówieniem  była    oferta        publiczna    na    konkurs    architektoniczny 
koncepcji  budynku  Europejskiego  Centrum Solidarności 
Nie    stwierdziłem    uchybień   w    procedurze    przetargowej,  jak  również    obowiązujących 
zarządzeń  Prezydenta  Miasta  Gdańska  w      tym    zakresie  wnoszę    o  pozytywne 
zaopiniowanie  wykonania  budżetu  za  rok 2007  w Biurze  Zamówień  Publicznych 

W Biurze    Informatyki  informacji  udzielał  p.o. Dyrektor    Piotr Wojczys.   Budżet    tego 
Biura    zrealizowano  w  58    %    nie  zakupiono    serwera.  Muszę    dodać,  że    warunki 
pracowników    tego    Biura,  jak    innych    wydziałach  nie  są    wymarzone.  Moim  zdaniem 
powinno  dojść  tam    do    zwiększenia    zatrudnienie,    bo    informatyka    to  pieniądze. 
Zauważyłem, że   pracownicy  ci potrafią zamawiać  sprzęt, negocjować i  oszczędzać. Miasto 
nie powinno  oszczędzać na informatyce. 
W trakcie  kontroli nie  stwierdziłem  uchybień  w procedurach    wnioskuje  o  pozytywną 
opinię  z  wykonania  budżetu  za  rok 2007   w Biurze  Informatyki. 

W    Biurze    Kontroli  informacji    udzielał    Dyrektor  Andrzej  Boczoń    i  pani    Krystyna 
Kowieska Główny  Specjalista  ds. kontroli. Budżet  wykonano   w  wysokości  49%.  bardzo 
dobrze,  bo korzystamy z własnych doświadczonych  kontrolerów. Kontrolę zlecano tylko w 
specyficznych przypadkach. 
Opierając się   na  wynikach kontroli  wnioskuję o pozytywną opinię  z   wykonania budżetu 
Biura  Kontroli za  rok 2007r. 
. 
Radny Stefan Grabski  Przewodniczący Komisji 
Czy  są  uwagi, pytania? 
Nie  widzę. 
Przystępujemy   do kolejnych   Wydziałów.
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Pan  Stefan Grabski  dokonał  kontroli w: 

•  Wydziale  Geodezji 
•  Wydziale  Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków 

•  Biurze  Rozwoju Gdańska 
Większych problemów  w trakcie  kontroli nie  miałem a sytuacje budzące  jakieś wątpliwości 
były  wyjaśnione. 
W  Wydziale  Geodezji nie  wykonana została  jedna,  duża pozycja . Poprosiłbym  tutaj  Pana 
Dyrektora  o  wyjaśnienie tutaj  tego  zadania. 

Pan Bogumił  Koczot   Dyrektor  Wydziału  Geodezji 
Mowa  jest    tutaj    o  kwocie    2,5  mln  zł.  Planowana    jest    ona    na    założenie    ewidencji 
budynków    i  lokali.  Przetarg    na      to  zadanie  rozstrzygnięty    został    dopiero w  listopadzie 
2007r.  z    uwagi  na  jego  oprotestowanie.  W  związku  z  tym,  nie  wydatkowana  kwota 
przechodzi   na  ten  rok . 

Radny Stefan Grabski  Przewodniczący Komisji 
W  Biurze   Rozwoju Gdańska planowanych   było   93   etaty, średnio zatrudnienie wyniosło 
84,7 osób. Dlaczego? 

Pani Barbara  Pujdak   zastępca  Dyrektora  Biura 
Planując budżet  na  rok  2007 „rewitalizacja” planowana   była  w Biurze  Rozwoju i  to  w 
dość  powiększonym  składzie.   Późniejsze decyzje  spowodowały, że działalność tą  wogóle 
„zabrano„  z naszego  Biura  i  referat  taki utworzono w  Wydziale  Urbanistyki Architektury 
i  Ochrony  Zabytków.  Generalnie    pozyskanie    nowego  pracownika    jest    bardzo    trudne. 
Realizacja  zadań  naszego  Biura  odbywa się  siłami naszych pracowników,  wynagradzając 
ich  premiami. 

Wydział  Urbanistyki Architektury i Ochrony Zabytków  – bez  uwag 

Nie  stwierdzono  nieprawidłowości,  przyjęto      wyjaśnienia  dotyczące  różnic  kwot 
rzeczywistych od  planowanych.  Wnioskuję  o   pozytywne  zaopiniowanie sprawozdania z 
wykonania budżetu  w  Wydziale  Geodezji, Wydziale  Urbanistyki, Architektury i Ochrony 
Zabytków i  Biurze  Rozwoju Gdańska. 

Czy  są   jakieś   pytania,  uwagi? Nie  ma, w związku z  tym  przystąpiono   do  omawiania 
kolejnych   Wydziałów. 

Radny Ryszard  Jędrzejczak   członek Komisji  przeprowadził kontrole w : 
•  Wydziale  Edukacji 

•  Wydziale Spraw  Społecznych 
•  Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności 

•  Straży  Miejskiej  w Gdańsku 
Wykonanie    budżetu  w       Wydziale    Edukacji, Wydziale  Spraw    Społecznych, Wydziale 
Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności  wynosiło prawie w   100%. 
W  Straży Miejskiej    wydatki  wykonano  w 100%  a dochody   w  120  %. 
W trakcie  kontroli  nie   stwierdzono   żadnych nieprawidłowości, w związku z  tym  wnoszę 
o wydanie  pozytywnej    opinii  z   wykonania    budżetu  za    rok    2007    dla    kontrolowanych 
przeze mnie   Wydziałów i Straży Miejskiej. 

Radny Stefan Grabski  Przewodniczący Komisji 
Czy  są  uwagi, pytania? 
Nie  widzę. 
Przystępujemy   do omawiania kolejnych   Wydziałów.
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Radny Maciej Krupa    członek Komisji  przeprowadził kontrolę w : 

•  Wydziale  Finansowym 
•  Wydziale  Skarbu 

•  Wydziale Polityki Gospodarczej 
•  Wydziale Programów  Rozwojowych 

W   Wydziale    Finansowym  informacji    udzielały    Pani  Teresa    Blacharska    i  Pani Maria 
Wojnarowska. Wyniki kontroli  omówione  są w protokole z kontroli. 
Wszystkie  udzielone  mi informacje  traktuję  jako  wyczerpujące  i wnioskuję  o  udzielenie 
pozytywnej  opinii z  wykonania  budżetu za  rok 2007  w  tym  Wydziale. 

W   Wydziale   Skarbu  informacji   udzielała   pani Ewa Kowacz.   Wykonanie      budżetu   
dochodów  na    poziomie    137  %  a    wydatków      93,47  %.  Tak    wysokie    wykonanie 
dochodów  to     ruch w  obrocie nieruchomościami. Żadnych nieprawidłowości w  realizacji 
budżetu  nie  stwierdziłem, dlatego  wnioskuję  o  pozytywną  opinię. 
W  Wydziale    Polityki  Gospodarczej  informacji    udzielały:  Iwona    Bierut    Dyrektor 
Wydziału    i     Pani Anna  Szczepańska. Wykonanie  dochodów    kształtuje się   na poziomie 
100%    a  wydatków    na    poziomie    92  %.  Wszelkie    odchylenia    zostały    omówione    i 
wyjaśnione. Wnioskuję  o  pozytywną  opinię. 

W    Wydziale    Programów    Rozwojowych  informacji      udzielili:  Marcin  Dawidowski  i 
Izabela  Kuś.  Wykonanie  wydatków  na  poziomie  86%. O   inwestycjach niewykonanych 
wspominała    Pani    Dyrektor    Teresa    Blacharska.  Ze    swojej  strony    nie    stwierdziłem 
żadnych  nieprawidłowości,  wszystko    zostało    omówione    i    wyczerpująco    uzasadnione. 
Wnioskuję  o  pozytywną  opinię z wykonania budżetu za  rok 2007r. 

Radny Stefan Grabski  Przewodniczący Komisji 
Czy  są  uwagi, pytania? 
Nie  widzę. 
Przystępujemy   do omawiania kolejnych   Wydziałów. 

Radny Marcin  Skwierawski – członek Komisji przeprowadził  kontrolę w : 
•  Kancelarii  Prezydenta 

•  Biurze ds. Europejskiego Centrum Solidarności 
W skład   Kancelarii Prezydenta  wchodziły  trzy jednostki, które  posiadały  budżet:  Referat 
Informacji  i  Komunikacji    Społecznej,  Referat  Spraw  Zagranicznych  oraz    Samodzielne 
Stanowisko  Pracy.  Zaplanowane    wydatki    wykonano  na  poziomie    84,87%.  w  trakcie 
kontroli  nie  stwierdzono  żadnych    nieprawidłowości. Wydatki w  zakresie    poszczególnych 
działów    nie  przekraczały  wielkości  zawartych  w  planie  i  należy  je  uznać  za  zasadne.  W 
wyniku   kontroli    nie    stwierdzono żadnych nieprawidłowościami  ani naruszeń  dyscypliny 
budżetowej. Wnioskuje    o  przyjęcie  sprawozdania  z   wykonania  budżetu  za    rok  2007   w 
Kancelarii Prezydenta. 

W   Biurze  ds.  Europejskiego Centrum  Solidarności  informacji    udzielała    Pani    Katarzyna 
Dąbrowska. Wydatki zaplanowane    na  2007r.  to kwota 610.252  zł   wykonanie 486.236 
zł,    czyli      niecałe    80%. Wydatki  należy    uznać  za  zasadne    i    nie  stwierdzono    żadnych 
nieprawidłowości. Wnioskuje    o    przyjęcie  przedłożonego      sprawozdania  z   wykonania 
budżetu za  rok 2007r. 

Radny Stefan Grabski  Przewodniczący Komisji 
A dlaczego  wykonanie  tylko  na  poziomie  80% 

Pan Jacek  Kobiela – po. Dyrektora Biura ECS 
To    dlatego,  że    korzystaliśmy    z    dobrodziejstwa    dotacji Ministerstwa   Kultury. Wniosek 
składaliśmy w styczniu,  decyzja  o przyznaniu zapadła w  kwietniu, a  umowę otrzymaliśmy 
w  listopadzie.    Pokrycie    na    nasze  zadania  musieliśmy  mieć    w    naszych    środkach  a 
refundacja  ta zmieniła  tą  sytuację.
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Radny Stefan Grabski  Przewodniczący Komisji 
Czy  są  jeszcze  pytania? Nie widzę 
Przystępujemy   do omawiania kolejnych   Wydziałów. 

Radny  Paweł  Jaworski   członek  Komisji  przeprowadził  kontrolę w : 
•  Wydziale  Środowiska 

•  Wydziale  Gospodarki Komunalnej 
•  Wydziale  Obsługi Mieszkańców 
•  Wydziale Spraw  Obywatelskich 

W Wydziale Środowiska  dochody zrealizowano  w ponad  97 % a  wydatki  w 98%. Gminny 
Fundusz    Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  i  Wodnej  –  przychody  przekroczyły    plan  o 
ponad  43%, wydatki  wykonano trochę  ponad  70%. Tak niskie  wykonanie  spowodowane 
było   problemami przy   przetargach   najpierw brak   chętnych a   potem   z   kolei protesty. 
Wszystkie  te  środki zostały   odtworzone  na  rok  2008r. i zadania  wykonane. 
Powiatowy  Fundusz  Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej – przychody  wykonane  w 
102%,  wydatki w  72 %.,  ta  sama  sytuacja  co w  przypadku  GFOŚi GW. 
Kontrola    w  Wydziale    Środowiska  nie    wykazała  nieprawidłowości,  odchylenia  zostały 
omówione – nie powstały  one  z  winy Wydziału. 

W Wydziale Gospodarki Komunalnej   wykonanie  planu    dochodów    na    poziomie ponad 
100%  a    wydatki    na  poziomie    99,1%.  Również  tutaj    kontrola  nie  wykazała 
nieprawidłowości. 

W Wydziale  Obsługi Mieszkańców    wykonanie  budżetu  na  poziomie  94%. kontrola nie 
wykazała  nieprawidłowości. 

W  Wydziale  Spraw  Obywatelskich  –  dochody    wykonano    na  poziomie 129% planu, 
wydatki w  96,8% Kontrola nie  wykazała  nieprawidłowości. Odchylenia  zostały  omówione 
i wyjaśnione. 
Wnioskuję  o  przyjęcie  sprawozdań z  wykonania  budżetu za  rok  2007  kontrolowanych 
przeze mnie  Wydziałów. 

Radny Stefan Grabski  Przewodniczący Komisji 
Czy  są pytania,  uwagi ? Nie widzę. 
Zakończyliśmy omawianie   wyników  kontroli z  wykonania  budżetu. 
Dziękuję  wszystkim  przybyłym    za udział   w   tym posiedzeniu. Komisja  przystępuje  do 
dalszego  procedowania. 

PUNKT  4 
Wypracowanie opinii  z  wykonania  budżetu Miasta Gdańska  za  rok 2007. 

Radny  Stefan  Grabski   przewodniczący Komisji 
Z  przedstawionych     wyników    kontroli    wynika,  że  nie    stwierdzono  nieprawidłowości w 
realizacji  budżetu  w roku  2007r.  Wszyscy  członkowie Komisji otrzymali  projekt   opinii. 
Czy są jakieś  pytania  i  uwagi  do jej treści? 
Nie widzę  głosów  w dyskusji, wobec tego poddaję  pod  głosowanie: 

•  Uchwala    się,  co    następuje:  Komisja  Rewizyjna    RMG    po    rozpatrzeniu 
akceptuje  sprawozdanie    Prezydenta  Miasta    Gdańska  z  wykonania    budżetu 
Miasta  Gdańska  za    rok  2007    oraz  pozytywnie  opiniuje    wykonanie  budżetu 
Miasta  Gdańska za  rok 2007. 
Przedstawiona  opinia  stanowi załącznik  do uchwały. 

Kto  z  członków  Komisji  jest za podjęciem  takiej  uchwały?
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Komisja w  głosowaniu    jawnym   5 głosami za, przy  2   głosach wstrzymujących  się 
przyjęła   opinię    i zaopiniowała   pozytywnie       wykonanie  budżetu   miasta Gdańska za rok 
2007. 
Wszyscy  członkowie  Komisji  po    zapoznaniu  się,  zaparafowali    treść      wypracowanej 
opinii (7  stron). 

Uchwała    Nr   1/2008  Komisji  Rewizyjnej  z    dnia  07  kwietnia  2008r.  w  sprawie 
zaopiniowania  wykonania budżetu Miasta Gdańska za    rok 2007 wraz    z opinią  stanowi 
załącznik  do niniejszego  protokołu. 

PUNKT  5 
Przyjęcie  wniosku  o udzielenie  lub nieudzielanie  absolutorium Prezydentowi 
Miasta  Gdańska  za  rok 2007. 

Radny  Stefan  Grabski   przewodniczący Komisji 
Przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie   wniosku o udzielenie  absolutorium Prezydentowi 
Miasta Gdańska za  rok  2007. Czy są  jakieś  uwagi , pytania  lub  głosy w  dyskusji? 
Nie widzę, w  związku  z tym przystępujemy  do głosowania. 

Komisja  w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów   4  za, przy  3 głosach  wstrzymujących 
się   przyjęła   uchwałę   w   sprawie wystąpienia       do RMG z wnioskiem  o udzielenie 
absolutorium Prezydentowi  Miasta Gdańska za  2007 rok. 
Wniosek  stanowi załącznik  do uchwały. 

Uchwała  Nr 2/2008 Komisji Rewizyjnej z dnia  7 kwietnia 2008r.  w  sprawie  wniosku o 
udzielenie    absolutorium  Prezydentowi    Miasta  Gdańska  za    2007r.  wraz  z  wnioskiem, 
stanowi załącznik   do protokołu. 

Komisja  –  4  głosami  za,  przy    3   wstrzymujących  się    przyjęła    projekt    uchwały   RMG 
sprawie  udzielenia  absolutorium  za   rok 2007 Prezydentowi Miasta  Gdańska . 
Projekt   tej  uchwały  zostanie  przedłożony Przewodniczącemu RMG  celem wprowadzenia 
go  do  porządku    obrad    sesji  Rady  Miasta  Gdańska  wyznaczonej  na    dzień    28  kwietnia 
2008r. 

PUNKT  6 
Przyjęcie  sprawozdania z działalności Komisji   za  I kwartał 2008r. 

Radny  Stefan  Grabski   przewodniczący Komisji 
Wszyscy Państwo  otrzymaliście  projekt  takiego  sprawozdania    czy  są jakieś uwagi lub 
propozycje  innych  zapisów? 
Nie  wiedzę. W związku  z tym – kto z  Państwa Radnych jest za   przyjęciem   sprawozdania 
z pracy Komisji  za I kwartał  2008  w następującej  treści: 

W  okresie  sprawozdawczym  Komisja  odbyła  3   posiedzenia,  na  których  zajmowała 
się przede wszystkim: 
1.  Omówiła   wyniki  kontroli  przyznawania  mieszkań  komunalnych, 
2.  Powołała    Zespół    kontrolny    do    przeprowadzenia    kontroli w  zakresie  przestrzegania 

prawa  pracy    i  przepisów    bhp  w  Urzędzie    Miejskim  i  udzielono    stosownych 
upoważnień. 

3.  W  lutym 2007r.  rozpoczęła  prace  nad  analizą  wykonania  budżetu Miasta  Gdańska  za 
2007r.
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O podjęciu   czynności kontrolnych powiadomiła   Prezydenta Miasta Gdańska, podając 
imienny  wykaz    członków  Komisji  oraz    przydzielone  im    do    zbadania  komórki 
organizacyjne Urzędu Miejskiego. 
Sekretarz  Miasta  Gdańska    przedstawiła  na    piśmie    imienny    wykaz    osób    w 
poszczególnych  Wydziałach kompetentnych  do przedstawiania  potrzebnych  materiałów 
i udzielenia wyjaśnień. . 

Ponadto: 
Kontynuowała  wyjaśnienia   dotyczące: 
•  przekazania Fundacji Barbary Piaseckiej Johnson  nieruchomości, 
•  rozbudowy  obiektu  przy  ul. Deotymy 13 
Zapoznała  się pismami  (skargami)  osób  prywatnych  dotyczącymi: 
•  indywidualnego  nauczania  dziecka  niepełnosprawnego, 
•  nieprawidłowości w  gospodarowaniu Funduszem Świadczeń  Socjalnych 
•  bezprawne  działanie pracowników  Urzędu Miejskiego 
•  protest  mieszkańców  dot. drogi – zjazd  z ulicy Chłopskiej  do Centrum Handlowego 
Zapoznała  się  z pismami kierowanymi   do  wiadomości   Komisji, jak  również    pismem 
mieszkańców  ( nie podpisane)  dot.  przeprowadzonego  przetargu. 

Wystąpiła do Prezydenta   Miasta   o   wyjaśnienie aktualnej    sytuacji   obiektu   hali Olivia  – 
odpowiedź  otrzymała. 

Powyższe  sprawozdanie  Komisja   przyjęła  jednogłośnie    7  głosami za. 

PUNKT  7 
Sprawy wniesione, wolne  wnioski. 

Radny Marcin Skwierawski  członek Komisji 
Przypomniał, że  Komisja    powołała  zespół kontrolny w składzie: 

•  Paweł  Jaworski  przewodniczący 
•  Marcin Skwierawski    członek 

do    przeprowadzenia      w  lutym    br.  kontroli    w  przestrzegania  przepisów  prawa  pracy    i 
przepisów  bhp w  UM w  Gdańsku. Zespół  umówił  się  na termin  rozpoczęcia  tej kontroli, 
ale  dzień  wcześniej kontrolę  podjęła  tam  Państwowa Inspekcja  Pracy. Na  wniosek Pani 
Sekretarz  przesunęliśmy, ustaliliśmy, że kontrolę tą przeprowadzimy  do  końca  kwietnia  br. 
Zdarzenia  te  zostaną  opisane  w protokole  z kontroli. 

Radny Jerzy  Borowczak   wiceprzewodniczący   Komisji 
Stwierdził ponownie,  że  warunki pracy  w Urzędzie są  trudne., pokoje bardzo  zagęszczone. 

Komisja  przy    udziale    Dyrektora    Programów    Rozwojowych    pana    Krzysztofa 
Rudzińskiego  przeprowadziła    dyskusję    na    temat  warunków    lokalowych  Urzędu, 
rozmieszczenia  jednostek  na terenie Miasta, związane z tym koszty  wynajmowania  lokali  i 
obiektów:  Biuro  Rozwoju  Gdańska,  Referat    Ochrony  Zabytków.  Obecnie  Wydział 
Programów  Rozwojowych  przenosi  się  do nowo wybudowanego  obiektu  prywatnego. 
Czy nie  myśli  się  o rozbudowie  obecnego  budynku  Urzędu   w kierunku  parkingu? 
Czy Komisja Rewizyjna  nie powinna  się zastanowić   i  wystąpić z jakimś  wnioskiem  w tej 
sprawie. 

Pan Krzysztof  Rudziński  powiedział, między  innymi, że    prowadzone  są  działania  w tym 
kierunku.    Ustalony    był    program    funkcjonalny    dla    ewentualnego  nowego      budynku 
Urzędu.  Jest  on  juz    ukończony  –  zakres,  powierzchnie,  wykorzystanie,  potrzeby    itd. 
Wszystkie wydziały  mieściłyby   się w tym  jednym  budynku.
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Osobiście uważam, że  remont  i modernizacja  obecnego  budynku  mija  się z celem, gdyż 
koszt m 2  wybudowania nowego  biurowca   jest niższy niż  koszt  remontu takiego budynku i 
zawsze  jest  to stary  budynek. 

Komisja przeprowadziła  szeroką, luźną  dyskusję  w tym  temacie. 

Nie zgłoszono żadnych  innych  spraw  i   wniosków. 

Z    uwagi  na  to,  że  Komisja  nie  ma  ustalonego    dalszego    terminarza    i  planu  pracy, 
Przewodniczący  w porozumieniu   członkami Komisji ustali   najbliższy   termin posiedzenia 
Komisji. 

Na  tym zakończono  posiedzenie godz. 14,30 

Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej RMG 

Stefan Grabski 

Protokołowała: 

Bogusława Pieklik


